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تداوم خشکســالی، گرمــای بیش از حد هــوا و تغییرات 
اقلیمی و آب و هوایی، به مشکل پدیده گرد و غبار در اراک 
دامن زده و سلامت مردم را در معرض تهدید قرار داده است. 
این پدیده جوی آثار و پیامدهای زیست محیطی نامطلوب 
بر جای می گذارد و اثرات مضری بر سلامت، اقتصاد جامعه 
و اقلیم دارد لذا شــناخت ماهیت، منشــاء و اثرات گرد و 
غبار در تعیین روش های کنترل آن نقش بســزایی دارد.به 
گزارش خبرنگار ایلنا، روزهای آلوده ســال جاری کلانشهر 
اراک بیشتر به واسطه خشکسالی و ریزگردهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای بوده اســت. منشاء روزهای ناسالم اخیر نیز 
ریزگردهای داخلی و به طور عمده از سوی کانون فرسایش 
بادی کویر مرکزی ایران و تالاب کویری میقان اراک بوده 
است. بحث ریزگردهای فرامنطقه ای نیازمند پیگیری های 
ملی و بین المللی است که به طور قطع از سوی مسئولان 
امر پیگیری می شود، اما مهار ریزگردهای داخلی موضوعی 
است که به همکاری های گسترده بین بخشی، برنامه های 
کارآمد و هدفمند و منابع اعتبــاری مؤثر نیاز دارد.رئیس 
هیأت مدیره شــبکه محیط زیست و منابع طبیعی استان 
مرکزی در راســتا بحث آلودگی هوای شــهر اراک، گفت: 
شهر اراک متأسفانه سال گذشته همه رکوردهای آلودگی 
هوا را از ابتدای راه اندازی شبکه پایش آلودگی هوا تا سال 
جاری شکسته و سال سیاهی را در بحث آلودگی هوا پشت 

سر گذاشته است. 
سال گذشته 2 الگوی متفاوت از آلودگی هوا شامل الگوی 
تابســتانه و الگوی زمســتانه آلودگی هوا را تجربه کردیم. 
در ســال جاری نیز شــاهد الگوی بهاره آلودگی هوا یا به 
معنای دیگر ریزگردهای بهاره آلودگی هوا هستیم که این 
رخداد در سطح استان مرکزی کم سابقه است.الگوی بهاره 
آلودگی هوا از ابتدای فروردین ماه ســال جاری آغاز شده 
و به نظر می رســد که ســالی که در آن قرار داریم، سال 
بسیار سخت تری نسبت به سال های گذشته باشد. بر این 
اساس باید یک بازنگری بسیار جدی در بحث پروتکل های 

آلودگی هوا داشته باشیم.
ســیاوش آقاخانی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: در 
حال حاضر 2 بحث جدی وجــود دارد. یک بحث، رعایت 
دســتورالعمل ها و اقدامــات مدیریتی کــه در مواجهه با 
آلودگی هوا داریم و بحث دیگر اولویت قرار دادن ســلامت 
مردم است. برای مثال پروتکل های کرونا اعلام می کند که 
باید پنجره ها باز باشــد تا گردش هوا وجود داشــته باشد. 
از ســوی دیگر پروتکل های کمیته اضطــرار در مقابله با 
شرایط آلودگی اعلام می کند که پنجره ها باید بسته باشد 
و فعالیت ها محدود شود تا گردش هوا اتفاق نیفتد. بنابراین 
لازم اســت که یــک بازنگری جــدی در بحث تصمیمات 
کمیته اضطرار داشــته باشیم و سلامت در اولویت شرایط 
قرار بگیرد. می توانســتیم در چند زمان گذشته مدارس را 
غیرحضوری کرده و کلاس های آنلاین را در شرایط بهتری 
برگزار کنیم تا از این طرق دانش آموزان با شرایط آلودگی 

مواجه نکنیم.
وی ادامه داد: موضوع دیگر اینکه با توجه به ســال بسیار 
ســختی که پیــش رو داریم، اولویت قرار دادن ســلامت 
مردم بر هر مسئله دیگری، بســیار ضروری است. در این 

راســتا اقدامات و تصمیمــات مدیریتــی تضمین کننده 
ســلامت مردم، باید در رأس تصمیمــات کمیته اضطرار 
قرار بگیــرد. نکته بعدی دیگری که وجود دارد و بســیار 
مهم جلوه می کند، اقداماتی است که برای کنترل آلودگی 
هــوا باید صورت بگیرد. باید به ســرعت یک برنامه کوتاه 
مدت، میان مــدت و بلند مدت در بحــث آلودگی هوای 
شهر اراک داشته باشیم. در بحث ریزگردهای فرامنطقه ای 
نیازمند تصمیمات ملی هستیم، اما از سویی دیگر در سال 
جاری نیز درگیر زیرگردهای درون منطقه ای نیز هستیم. 
خشکی هوا، بارش های کم، موضوع ریزگردها را در استان 
مرکزی و در کانون های فرسایش بادی بسیار جدی کرده 
اســت.رئیس هیأت مدیره شــبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی اســتان مرکزی اظهار داشــت: همچنین تعدادی 
آلاینده ها و آلودگی های ثابت در شــهر اراک داریم که هر 
ســاله این میزان آلودگی نیز به حجــم آلودگی ریزگردها 

اضافه می شود و یک اثر تجمعی ایجاد می کند.
 از سوی دیگر طولانی مدت شدن و افزایش تعداد روزهای 
آلاینــده و تداوم آنها می تواند تأثیــرات مخرب تری را بر 
ســلامت مردم بگــذارد. در حال حاضر در شــهر اراک با 
یــک مداومت آلودگی هوا مواجه هســتیم و این مداومت 
تهدیدات سلامت شهروندان را به صورت تصاعدی افزایش 
می دهد. بنابراین لازم اســت که برنامه برای این موضوع را 

داشته باشیم.
آقاخانی تصریح کرد: در این راستا فعالیت ها باید مدیریت 
شود، بحث های ترافیک شهری، خروج راه آهن از محدوده 
داخل شهری، بازنگری بحث فضای سبز شهری و پایداری 
آن، مباحث خاک ورزی و مدیریت خاک در مناطق حاشیه 
شــهری، تالاب میقان و کانون ریزگردهــای آن، مباحث 
مربوط به صنایــع و ... باید در قالب یــک برنامه جامع و 
مدون، به صــورت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت به 

عنوان عوامل کاهنده ریزگردها مد نظر قرار بگیرد.
عضو کارگــروه کاهش آلودگی هوای شــهر اراک و فعال 
محیط زیســت نیز با بیان اینکه در خصوص بحث آلودگی 
هوا، دســتورالعملی تحت عنوان دســتورالعمل شــرایط 
اضطرار وجود دارد که ذیــل قانون هوای پاک به تصویب 
رســیده ، گفت: این قانون تکالیفی را برای دســتگاه های 
اجرایی و مســئولان مختلف مقرر می کند که این تکالیف 
قطعی اســت و این گونه نیســت که به دلخواه مسئولان 
اجرایی شــود. حمید اخوان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
با اشــاره به فلســفه وجودی این قانون، افزود: هنگامی که 
در راستای مدیریت محیط زیســتی و اقدامات لازم برای 
مدیریــت آلودگی ها موفــق نبوده ایم و شــرایط عمومی 
 به ســمت و سویی هدایت شــده که با آلودگی شدید هوا 
مواجه هســتیم و همچنین در حــال حاضر که در عرصه 
مدیریت های زیرساختی و بلندمدت موفق نبوده ایم، باید 
تلاش کنیم در کوتاه مدت اقداماتی را انجام دهیم تا مردم 
که در مواجهه با این حجم آلودگی ها قرار گرفته اند، آسیب 

کمتری ببیند و این آسیب ها را به حداقل برسانیم.
وی ادامه داد: به بیان دیگر در شرایط اضطرار باید اقدامات 
ســرعتی انجام شود تا اثرات بحران کمتر بر سلامت مردم 
تأثیر بگذارد. متأســفانه این دســتورالعمل ها مدت زمانی 
است که اجرایی نمی شوند. در 2 مقطع زمانی مختلف نیز 
با منشاء آلودگی های مختلف هوا این دستورالعمل ها انجام 
نشــد. حتی در نیمه نخست سال جاری با آلودگی هایی از 
جنــس آلودگی های اقلیمی و منطقــه ای و فرا منطقه ای 
مواجه هستیم، متأســفانه تصمیم بر این است که شرایط 

بحرانی نشان داده نشود.
عضو کارگــروه کاهش آلودگی هوای شــهر اراک و فعال 
محیط زیســت اظهار داشــت: هنگامی که دســتورالعمل 
اضطرار را انجام می دهیم، قاعدتاً اقرار می کنیم که شرایط 

بحرانی است. اما متأســفانه گویا مطلوب نظر برخی افراد 
این اســت تا شــرایط اینگونه جلوه داده شود که در شهر 

اراک همه چیز آرام است و آرامش وجود دارد. 
در صورتی که هیچ شــخصی این آرامــش را باور نخواهد 
کرد. اما بــه دلیل آنکه تصمیم گیــران، تمامی تصمیمات 
آنهــا با یکدیگر ســنخیت پیدا کند، تصمیــم گرفتند که 
دســتورالعمل اضطرار انجــام نشــود.اخوان تصریح کرد: 
آلودگی های این روزهای هوای شــهر اراک بخشــی از آن 
مربوط به آلودگی های فرامنطقه ای و بخشــی دیگر از آن 
نیز مربوط به آلودگی های منطقه ای و کشور خودمان است. 
متأســفانه در هر 2 بخش شــاهد عدم کنشگری و انفعال 

هستیم.
رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره کل حفاظت محیط 
زیســت اســتان مرکزی نیز در خصوص آلودگی هایی که 
از ابتدای ســال جاری تاکنون شــاهد آن هستیم، گفت: 
آلودگی های موجود دارای منشــاء ریزگردها اســت و به 
صورت کلی بوده که در تمامی کشــور 26 اســتان با این 
مســئله مواجه هســتند. این آلودگی ها تا به همین لحظه 
هیچگونــه منشــاء داخلی نداشــته و تمامی منشــاء آن 

فرامنطقه ای داشته است.
علیرضــا محرابیان در گفت و گو با خبرنــگار ایلنا، افزود: 
علت تمامی این آلودگی ها در ســال جاری به دلیل وجود 
ذرات معلــق کمتر از 2.5 میکرون بوده که منشــاء آن از 
کشــورهای همسایه اســت. این موضوع نیازمند اقدامات 
دیپلماســی اســت و در این شــرایط هیچ کاری از دست 
ســازمان و مجموعه حفاظت محیط زیست بر نمی آید.وی 
ادامه داد: موضوعی که از ابتدای ســال جاری شــاهد آن 
بوده ایم و باعث تداوم آلودگی هوا در شهر اراک به صورت 
مستمر شده است و سازمان هواشناسی نیز با بررسی های 
خود بر آن صحه گذاشته، بروز آلودگی های ناشی از گرد و 
غبارهای فرامنطقه ای و با منشاء کشورهای همسایه است.
رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان مرکزی اظهار داشت: در خصوص ریزگردها 
و گرد و غبار، نیاز اســت که هر چند مدت یکبار، اقداماتی 
برای کاهش گرد و غبار منطقه ای مانند کاشــت گونه های 
گیاهی سازگار اجرایی شود. همچنین کنترل ریزگردهای 
کانون هــای داخلی مانند کانون تالاب کویری میقان اراک 
و کویر مرکزی ایران، هر چند ســال یکبار باید بروزرسانی 
شــود. چنین اقداماتی باعث می شود تا آلودگی ها با منشاء 

داخلی نیز کنترل شود.
محرابیان با بیان اینکه ســال گذشته در خصوص کاهش 
آلودگی هوای شهر اراک اقداماتی انجام شد، تصریح کرد: 
متأسفانه در 6 ماهه دوم سال گذشته شاهد مازوت سوزی 
نیروگاه حرارتی شــازند بوده ایم، اما از ابتدای سال جاری 
موضوع مازوت سوزی در نیروگاه شازند منتفی شده است.
وی با اشــاره به اینکه آلاینده مســئول در آلایندگی های 
هوای شهر اراک، ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون و علت 
آلودگی هــای آن نیز گرد و غبار فرامنطقه ای اســت، بیان 
داشت: اراک یکی از 8 کلانشــهر آلوده کشور است که از 
ابتدای سال جاری تاکنون 16 روز ناسالم در کارنامه خود 

به ثبت رسانده است.

ثبتجهانیتاقبستاناراک؛ رکورددار آلودگی هوا در کشور
درانتظارتحققوعدهها

سرپرســت میراث فرهنگی کرمانشــاه وعده داد، ظرف 18 ماه پرونده ثبت 
جهانی تاق بســتان آماده شــود.جبار گوهری گفت: طی سال های گذشته 
بیســتون و منظر فرهنگی تاریخی طبیعی اورامانات در کرمانشــاه به ثبت 
جهانی رســیده و در تلاشیم تا تاق بســتان را هم به عنوان یک اثر تاریخی 
شاخص به ثبت جهانی برسانیم.گوهری گفت: در این راستا، از سال گذشته 
تاکنون که دوبار ارزیابان و کارشناســان یونسکو به کرمانشاه سفر داشته اند، 
زمینه بازدید آن ها را از مجموعه تاریخی تاق بستان فراهم کرده ایم تا بتوانیم 
در تدوین پرونده ثبت جهانی این محوطه تاریخی به یک چشــم انداز روشن 

دست پیدا کنیم.
به گفته گوهری، برای ثبت جهانی تاق بســتان باید برخی موانع پیش پای 
آن برداشــته شود، طی سال های گذشته ساخت و ساز ها و بهره برداری های 
غیرمجازی در اطراف این محوطه انجام شــده که در این رابطه دستگاه های 
نظاتی و از جمله دادگســتری کرمانشــاه ورود کرده اند تا بتوانیم در اسرع 
وقت این مشــکل را حل کنیم.سرپرست میراث فرهنگی کرمانشاه می گوید 
این بی قانونی ها و تعارض هایی که از گذشــته تاکنون در سایه بی نظارتی ها 
و عملکــرد برخی ارگان ها به عرصه و حریم تاق بســتان وارد شــده، ایجاد 
حقوقی کرده که اکنون ما را برای ثبت جهانی این اثر با چالش مواجه کرده 
اســت. گوهری گفت: در این رابطه پرونده های قضایی تشــکیل شده که در 
برخی از آن ها مســبب یک شخص نیســت، بلکه یک ارگان است و در این 
رابطه پرونده هایی قضایی تشــکیل شده که در مسیر رسیدگی حقوقی است 
و منتظر خروجی های آن هســتیم. پرونــده ثبت جهانی این اثر را ظرف 18 

ماه تشکیل خواهیم داد.

پایانهمرزیدوغارون
درانتظاربازگشاییاست

سرپرست اداره ترانزیت راهداری خراسان رضوی گفت: پایانه مرزی دوغارون 
همچنان بســته اســت و گفتگو های مرزی با افغانستان همچنان ادامه دارد.

مرتضــی مجردی گفت: مجموعه های فعال در پایانــه مرزی دوغارون امروز 
یکشــنبه تعطیل است و منتظر نتیجه گفتگو های مرزی با طرف افغانستانی 
هســتیم.او گفت: هر چند اعلام شده اســت واحد های دولتی امروز در محل 
کار حاضر نشــوند و تعطیل هستند، اما تعطیلی مرز دوغارون موقتی است و 
ما در انتظار اعلام نظر مرزبانی برای از ســرگیری فعالیت مرزی در روز های 
آینده هستیم.سرپرست اداره ترانزیت راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
خراسان رضوی گفت: سه پارکینگ برای توقف ناوگان باری در منطقه وجود 
دارد که با توجه به این توقفگاه ها و با وجود بسته بودن مرز هیچ محدودیتی 
برای حرکت ناوگان باری از نقاط مختلف کشور به مرز دوغارون اعلام نشده 

است.

بازگشتمالکیتکاروانسرایایلخانی
بهمیراثفرهنگیمیامی

مســئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
میامی گفت: سند مالکیت کاروانسرای جهان آباد )سپنج( میامی به نام اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان ســمنان صادر شد.سید 
محمدصادق رضویان 4 اردیبهشــت ماه 1401 بااعــلام این خبر اظهار کرد: 
با پیگیری این اداره و نقشه برداری، مستندنگاری و گردآوری کامل مدارک، 
سند شش دانگ شــامل عرصه و اعیان کاروانسرای جهان آباد به نام اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان سمنان صادر شد.مسئول 
نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان میامی افزود: 
کاروانســرای سپنج در روستای جهان آباد شهرســتان میامی از بناهای دوره 
ایلخانی است و با شــماره 281۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

رضویان، تزئینات گره چینی آجری و ترکیب آجر و کاشــی را از ویژگی های 
این بنا عنوان کرد و گفت: در ســاخت این کاروانسرا از مصالحی چون سنگ 
و آجر استفاده شده است.مســئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی شهرستان میامی یادآور شــد: پیش از این نیز با پیگیری های 
انجام شده، سند کاروانســرای میاندشت و آرامگاه ابن یمین فرومدی به نام 

اداره کل میراث فرهنگی استان سمنان  زده شده است.

اخبار کوتاه

یک ســال از آلودگی روخانه لردگان ناشــی از پساب آلوده 
پتروشیمی می گذرد، آلودگی که باعث تلف شدن 1۹0 تن 
ماهی شد.به گزارش تسنیم، سال گذشته همین روز ها بود 
که فیلمی در فضای مجازی دســت به دست شد، فیلمی که 
خبر از جان دادن بیش از 1۹0 تن ماهی در مزارع شیلات 
لردگان می داد، البته فقط ماهی ها جان ندادند بلکه سرمایه 

کارآفرینان هم بر باد رفت.
شــیلات داران علت مــرگ ماهی ها را آلودگــی رودخانه 
سندگان که ناشــی از پتروشیمی لردگان بود، می دانستند، 
اما در این بحبوحه و وارد شــدن خســارات ســنگین به 
شــیلات داران، پتروشیمی لردگان این مسئله را نپذیرفت و 
روابط عمومی پتروشــیمی لردگان همچنین مدعی شد که 
با توجه به آزمایش روزانه پســاب، میزان غلظت آلاینده ها 
در حد نرمال اســت و خطری مناطق پایین دست را تهدید 
نمی کند.اما در ۹ خرداد 1400 محمد کریمی، مدیر شیلات 
جهاد کشــاورزی چهارمحال بختیاری ادعای شرکت کود 
شیمیایی اوره لردگان مبنی بر اینکه آب رودخانه سندگان 
آلودگی ندارد را مردود کرد و گفت، آلودگی محرز شده و در 
بالادست رودخانه نزدیک پتروشیمی آلودگی خیلی بالا بوده 
است، همچنین در ورودی مزارع شیلات که تلفات داشته، 
آلودگی وجود داشته و به ما رسما اعلام شد. برای پرداخت 
خسارت شیلات داران قرار شد از طریق دادگاه شکایت کنند 

تا دادگاه رای نهایی را صادر کند.
حالا پس از گذشت یکســال چه اتفاقی برای شیلات داران 
افتاده اســت؟ آیا خســارتی به آن ها داده شد؟ پس از بین 
رفتن ســرمایه و شغل شــان چه حمایت هایی شدند؟ آیا 

پتروشیمی لردگان هنوز این مسئله را انکار می کند؟
به ســراغ یکی از شــیلات داران شهرســتان لردگان که 
خسارات زیادی به شیلات وی وارد شده بود و اکنون درگیر 
و دار دادگاه اســت، رفتیم، شیلات داری که اصرار بسیاری 
می کند تا اســم وی جایی پخش نشــود تا در روند دادگاه 

برای او مشکلی پیش نیاید.
در 21 فروردین ســال گذشته 1۹0 تن از ماهی های مزارع 
شــیلات لردگان به علت آلودگی رودخانه سندگان توسط 
پتروشــیمی لردگان تلف شدند، در شــهریور ماه سال ۹۹، 
این پتروشیمی با تمام ظرفیت خود وارد فعالیت شد از این 
زمان آلودگی هایی وارد رودخانه و مزارع شــیلات بالادست 
می شــد و شــاهد تلفات ماهی ها بودند، از آنجایی که این 
تلفات غیر عادی بود گمان آن می رفت که رودخانه توسط 
پتروشــیمی آلوده شــده است.متاســفانه حدس هایی زده 
می شد، اما نمی توانستند اثبات کنند و هنوز هم چند پرونده 
از این ماجرا در دادگاه باز است، اما در 21 فروردین ماه سال 
گذشته با تلف شدن ماهی ها، آلودگی بسیار بالایی را محیط 
زیســت و دامپزشــکی گزارش دادند که با این آلودگی در 

عرض نیم ساعت 1۹0 تن ماهی از بین رفت.
پتروشیمی مســئولیت ایــن موضــوع را قبول نکــرد، اما 
کارشناســان محیط زیســت با اندازه گیری آلودگی، مقصر 
بودن پتروشیمی لردگان را اثبات کردند که پس از این اتفاق 
صحبت هایی با آن ها شــد، اما زیربار نرفتند و کار به دادگاه 
کشــید، در حال حاضر یکسال اســت که هنوز پرونده در 
دادگســتری مانده و در این یکسال هزینه های زیادی برای 
این پرونده و آزمایش ها و... شــده است.در اواخر اسفندماه 

پارسال رای دادگاه مبنی بر محکومیت پتروشیمی لردگان 
صادر شــد، اما پتروشــیمی اعتراض زد و پرونده در شعبه 
دادگاه تجدیــد نظــر اســت و مجددا باید پیگیــر بود که 

همچنان این روند طولانی مدت ادامه دارد.
این شــیلات دار از نبــود حمایت  گلایــه دارد و می گوید: 
پارســال، سال تولید بود و شــعار حمایت از تولیدکننده و 
کارآفریــن می دادند، لذا انتظار می رفت این پرونده با توجه 
به اینکه اداره جهادکشــاورزی، محیط زیست و دامپزشکی 
با قاطعیت اعلام کردند آلودگی از پتروشــیمی لردگان بوده 

است، سریع تر بررسی می شد.
کار شیلات یک چرخه به هم پیوسته است و باید بار ماهی 
را فروخت تا بتوان دوباره بچه ماهی و خوراک آن را خرید، 
اما متاســفانه این اتفاق نیفتاد و هنوز هم در گیر و دار این 
پرونده هستیم، در آن ســال چک هایی که کشیده بودیم، 
برگ شدند و اقساط وام ها عقب افتاد، اما صدایمان به جایی 
نرسید.یک ماه قبل از عید پارســال مالکان پرورش ماهی 
بار خود را به فروش می رســانند کــه از ده مزرعه واقع در 
آن منطقه، ۷ مزرعه شــیلات بار خــود را فروخته بودند و 
فقط ســه مزرعه شیلات دیگر باقی مانده بود اگر این اتفاق 
بــرای هر ده مزرعه می افتاد با رقــم بزرگی از تلفات ماهی 

مواجه بودیم.
با این اتفاق تمام موجودات فاز 2 رودخانه ســندگان نابود 
شــدند و جسد آن ها روی آب شناور شــده بود، این اتفاق 
بزرگــی بود که چندان بــه آن اهمیت داده نشــد. مزارع 
شــیلات ســالانه چند تن ماهی تولید و صادر می کنند و 
چندین کارگر دارند، فکر نمی کنم جبران خســارت مزارع 

شــیلات برای پتروشیمی لردگان با آن ســرمایه هنگفت، 
خیلی سخت باشد.با توجه به اینکه پارسال و امسال به نام 
تولید و کارآفرینی است، از دادگستری انتظار داریم به این 
پرونده نگاه ویژه تری داشته باشد و کار را سریع تر جلو ببرد 
تا حق مزرعه داران شیلات به آن ها داده شود و چرخ تولید 

آن ها از حرکت نایستد.
محمد کریمــی، مدیر شــیلات و آبزیان ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان در لــردگان، گفــت: در فروردین ماه 
پارســال 1۹0 تن ماهی از شــیلات داران لردگان تلف شد 
که بلافاصلــه بازدید های محلی از جانــب مدیریت جهاد 
شهرســتان لردگان، دامپزشــکی اســتان و مدیر شیلات، 
نماینده محیط زیســت، جهاد کشــاورزی و حتی نماینده 
نیروی انتظامی صورت گرفت و صورت جلسه مربوطه تنظیم 
شد.در نهایت، اردیبهشت ماه، جلسه شورای تامین استان با 
این موضوع تشکیل شد که نتایج نمونه برداری های صورت 

گرفته از آب و لاشه ماهی ها در همان جلسه اعلام شد.
در شورای تامین مدیرعامل پتروشیمی  اعلام داشت، برای 
جلوگیــری از چنین حوادثی در آینده این شــرکت چند 
مخزن بزرگ دپو پساب احداث می کند و در صورت مشکل، 
پســاب آلوده به این مخازن بزرگ خاکی و اســتخرمانند 
منتقل می شود و پس از رفع نقص پساب بدون آلودگی وارد 
رودخانه می شود.خسارت دیدگان شامل سه مزرعه شیلات 
شدند که شــکایت کردند و همچنان این موضوع در حال 
پیگیری و منجر به رای قطعی نشــده اســت، قطعا میزان 
خسارت پرداختی بسته به رای دادگاه خواهد بود که هنوز 

پرونده جریان دارد.

قاچاق چــوب در حالی زخم جــدی بر پیکر 
جنگل های بلوط وارد کرده است که همچنان 
خلأهــای قانونــی و نظارتــی در برخــورد با 
ســودجویان احســاس می شــود تا در قلب 
زاگرس شــاهد عمیق تر شدن بحران باشیم.به 
گــزارش ابر و باد و مه و خورشــید و فلک در 
کارند تا جنگل های قلب زاگرس یعنی استان 
لرستان هر روز حالشــان وخیم تر شود، اینجا 
آتش سوزی، زوال، قاچاق چوب، تغییر کاربری 
و چرای بی رویه دام نیستی را در بلوطستان رقم 
زده است.وقوع آتش سوزی های گاه و بیگاه در 
عرصه های جنگلی و مرتعی، چرای بی رویه دام، 
تعرض به عرصه های طبیعی و تغییر کاربری ها، 
اجرای پروژه های عمرانی غیرکارشناسی و… 
هر کدام زخمی را بر تن جنگل های بلوط زده اند 
تا ســکته های مختلف، قلب این اکوسیستم را 
هر روز ضعیف تر کند.تلخ کامی های جنگل های 
بلوط لرســتان ادامه دارد و حــالا قاچاقچیان 
چوب به جان جنگل های این استان افتاده اند، 
درختان ۷00 ساله ای که به بهانه های مختلف 
سر بریده می شوند و از سر از استان های دیگر 
از جمله استان های شمالی در می آورند.زراعت 
چوب در لرســتان صورت نمی گیرد، این یک 
دروغ آشکار استمحســن تیزهوش کارشناس 
حوزه محیط زیســت لرستان در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با اشاره به تخریب و قاچاق چوب 
جنگل های لرستان اظهار داشت: این امر ناشی 
از بی سوادی و ناآگاهی است که از برداشت ها 
صورت می گیرد و »نام رمزی« به نام »زراعت 

چوب« هم روی آن گذشته اند.وی با بیان اینکه 
»زراعت چوب« در لرستان صورت نمی گیرد، 
این یک دروغ آشــکار است گفت: ما چیزی به 
نام »زراعت چوب« در لرستان نداریم، از زمانی 
که دست کسانی که در صنعت چوب هستند 
و قاچاق چوب انجــام می دهند از جنگل های 
شمال قطع شد، به ســمت جنگل های غرب 
کشــور آمده اند و روزانه کامیــون کامیون از 
جنگل های لرستان برداشت می شود و می رود.

این کارشــناس حوزه محیط زیست لرستان 
معتقد است: آنهایی که در متن ماجرا هستند، 
کاملًا آگاه هستند و این سکوت آنها برای من 
خیلی جالب است. شما که اختیار تام در حفظ 
منابــع طبیعی دارید، چرا ســکوت می کنید؟ 
حتی اگر کســی شــما را به چالش بکشد و یا 
یک سوال ساده بپرســد که چرا این چوب ها 
از لرستان خارج می شود، با بهانه های »زراعت 
چــوب« و چیز خاصــی نیســت، اتفاق مهم 

»قاچاق چوب« را ساده جلوه می دهید.
تیزهوش با بیان اینکه این امر از بین رفتن تنوع 
زیســتی ما را هم در پی دارد، گفت: مهم ترین 
گونه جانوری ما در اســتان »سنجاب« است، 
خودش که قاچاق می شود و از شهرهای دیگر 
سر در می آورد، هیچ، امروز در اصل خانه های 
این گونه جانوری که بلوط باشد در حال از بین 
رفتن اســت.وی با اشاره به تنش های مختلف 
در حوزه تنوع زیستی و طبیعی لرستان گفت: 
قاچاقچیان چوب در مناطق طبیعی ما حضور 
پیــدا می کنند، درختــان را از بیــن می برند 

و با خودشــان از اســتان خارج می کنند.این 
کارشــناس حوزه محیط زیست لرستان بیان 
داشــت: درختان بلوط لرستان را که به عنوان 
قدیمی ترین بلوط کاران این دیار می شناختیم 
آرام آرام در حــال از بین رفتن اســت، ما به 
سمت بیابانی شدن حرکت می کنیم، در مقابل 
این قضیه نباید ســکوت کرد، هر کسی که هر 
چیزی می داند را باید بگوید و اشــاره کند، در 
مقابل این قضیه باید ایستادگی کرد.تیزهوش با 
تاکید بر اینکه نباید به این سادگی اجازه بدهیم 
منابع طبیعی ما در اســتان به تاراج برود بیان 
داشت: می شود راه های دیگری هم برای رونق 
صنعــت چوب پیش بینی کــرد، مثل واردات 
چوب.این فعال محیط زیســت ادامه داد: مگر 
چند درصد از سرزمین ما منابع جنگلی است؟ 
کمتر از شــش تا هفت درصد کل مســاحت 
ایران، منابع جنگلی داریم، اگر همین مقدار را 
هم از دست بدهید، به ویژه در زاگرس و ویژه تر 
لرســتان به عنوان زاگرس مرکــزی، فقط ما 
مردم لرستان نیستیم که آسیب خواهیم دید، 
استان های دیگر هم از بین خواهند رفت، منابع 
آب دیگر در کار نخواهند بود، امنیت غذایی از 

بین می رود.
وی افزود: آسیب هایی که ما در پی این قضیه 
خواهیم داشــت، خیلی بیشتر از سودی است 
که شــاید عاید یک سری افراد شــود، نباید 
اجازه بدهیم باز هــم منافع عام قربانی منافع 
خاص شود.این کارشناس حوزه محیط زیست 
لرســتان با تاکید بر اینکه ضعیف ترین ارگانی 

که حالا یا ضعیف شــده و یا از اساس ضعیف 
اســت، یگان حفاظت از منابع طبیعی است، 
گفت: متأسفانه این ارگان در خنثی ترین حالت 
خودش قرار دارد.تیزهوش مدعی اســت: این 
ارگان حرکت ها و اقداماتی می کند، شاید یک 
نیســان حامل قاچاق چوب را متوقف کند، اما 
خروجی این چوب ها از لرستان خیلی بیشتر از 
آن چیزی که جلوی آن را می گیرند، است.وی 
گفت: تقویت یــگان حفاظت از منابع طبیعی 
و اســتفاده از نیروهایی که در مقابل هر گونه 
اتفاقات این چنینــی مقاومت می کنند، بدون 
شک باید در اولویت قرار بگیرد.شیرزاد نجفی 
مدیرکل منابع طبیعی لرســتان پیش از این 
شــورای فرهنگ عمومی لرستان با بیان اینکه 
تمام درختــان و جنگل های بلــوط در حال 
نابودی هســتند، گفت: روزانه دو هزار کامیون 
چوب از لرستان به روش های مختلف به شمال 

کشور حمل می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان 
بــا تاکید بــر اینکه بر اســاس قانــون برنامه 

ششــم توسعه برداشــت و بهره برداری چوب 
جنگل های شــمال منع شده است، افزود: این 
امر موجب شده که کارخانه های شمال تعطیل 
شوند و الان به مناطق زاگرس هجوم آورده اند.
نجفــی با بیان اینکه در حــال حاضر درختان 
کهن ســال با 600 و ۷00 سال در حال قطع 
شدن هستند، تصریح کرد: اگر راهکاری در این 
رابطه صورت نگیرد لرستان نیز مانند خوزستان 
به بیابان تبدیل می شود و به کانون ریزگردها 

تبدیل خواهیم شد.
این ســخنان مدیرکل منابع طبیعی لرستان 
به عنــوان متولی حفاظــت از منابع طبیعی 
و جنگل های لرستان، این ســوال را در ذهن 
مخاطبان و افکار عمومی ایجاد می کند که مگر 
نه این اســت که این نهاد متولی جلوگیری از 
قاچاق چوب، تخریب جنگل های بلوط و منابع 
طبیعی اســت، چرا در این رابطه اقدام مؤثری 
انجام نمی دهد؟ســوالی که منتظر پاسخ آن از 
سوی مدیرکل و یگان حفاظت از منابع طبیعی 

استان در رابطه با آن می مانیم.

ضربهسنگینپتروشیمیلردگانبهشیلاتدارانمنطقه

قاچاقچیانچوببهجنگلهاهجومآوردند

چوبحراجبهداشتههایزاگرس

آگهی تغییرات شرکت لوله و اتصالات 
پلی پارس ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 

389756 و شناسه ملی 10320400065 
بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1400/12/10 مورخ  العاده  فوق 
ملی  شماره  به  بهرامی  کاشف  فرهنگ  آقای   : شد 
بازرس اصلی و آقای احمد  0044451555 به سمت 
سمت  به   0035453877 ملی  شماره  به  دهقان 
بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 
ها و موسسات غیرتجاری تهران )1307460(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی شهرســتان فومن برابر رای شــماره 140060۳1800۳00۷04۳ - 1400/12/21 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مهین حسن زاده گربه کوچه فرزند محمد حسین به شماره ملی 266۹1۹1568 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بر یک باب ســوئیت به مساحت 260 متر مربع به شماره پلاک 4084 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۷6 و ۷8 متصل بهم فرعی از 6۹ اصلی واقع در گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رســمی محمد حســین حسن زاده 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 99
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/04

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/18

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رســمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شــماره 140060۳1800۳006۷۹8 - 1400/12/0۷ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مســعود عباسی فرزند محمدعلی به شماره ملی 00428۳1865 نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یک باب اتاق به مساحت ۳4۷/50 متر مربع به شماره پلاک 4086 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره ۳4 فرعی از 6۹ اصلی واقع در گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی کاظم براری محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 81

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/18

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

آگهیرایهیاتقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

نوبتدوم
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وســیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم نمایند و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخش11 

1- مقدار 5۹/۷1۷28588۳4 شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام 
آقای احمد کرباس فروش فرزند محمد شماره شناسنامه ۳۷5 صادره سنندج کد ملی 
۳۷۳1۹144۷6 تحــت پلاک ۷2 فرعی از 20 اصلی بخش 11کلاترزان به مســاحت 
1۳0۹4/5 مترمربع که از نسق آقای صالح جعفری به آدرس سنندج روستای خروسه 

م/الف: 1440  
رئیس  ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد


